
Период обучения Учебная программа

Объем 

программы, 

час

Итоговое 

аттестационное 

испытание

05.02.24-22.02.24

05.02.24-09.02.24*

12.02.24-22.02.24**

10.06.24-28.06.24

10.06.24-14.06.24*

17.06.24-28.06.24**

02.09.24-20.09.24

02.09.24-06.09.24*

09.09.24-20.09.24**

05.02.24-16.02.24

05.02.24-09.02.24*

12.02.24-16.02.24**

18.03.24-29.03.24

18.03.24-22.03.24*

25.03.24-29.03.24**

01.04.24-12.04.24

01.04.24-05.04.24*

08.04.24-12.04.24**

08.05.24-24.05.24

08.05.24-17.05.24*

20.05.24-24.05.24**

17.05.24-05.07.24

17.05.24-24.05.24*

01.07.24-05.07.24**

24.05.24-07.06.24

24.05.24-31.05.24*

03.06.24-07.06.24**

07.06.24-21.06.24

07.06.24-14.06.24*

17.06.24-21.06.24**

14.06.24-28.06.24

14.06.24-21.06.24*

24.06.24-28.06.24**

04.03.24-15.03.24

04.03.24-07.03.24*

11.03.24-15.03.24**

Методы влияния и убеждения. Как 

эффективно провести переговоры, рабочие 

встречи и совещания

главная, ведущая, старшая; руководители, 

помощники (советники), специалисты

72 экзамен

22.04.24-08.05.24

00.04.24-03.05.24*

06.05.24-08.05.24**

02.12.24-18.12.24

02.12.24-13.12.24*

16.12.24-18.12.24**

Эффективный старт руководителя

главная, ведущая, старшая; руководители, 

помощники (советники), специалисты    

96 экзамен

Эффективное решение проблем

главная, ведущая, старшая; руководители, 

помощники (советники), специалисты

72
зачет в виде защиты 

проектной работы

Перечень программ повышения квалификации гражданских служащих ФНС России, 2024 год 

очно-заочная форма обучения

Контроль и надзор за применением 

контрольно-кассовой техники, полнотой 

учета выручки и использованием 

специальных банковских счетов 

(повышенный уровень)

главная, ведущая, старшая, младшая; 

руководители, помощники (советники), 

специалисты, обеспечивающие специалисты

96 экзамен



27.05.24-14.06.24

27.05.24-31.05.24*

03.06.24-14.06.24**

Контрактная система в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд (повышенный 

уровень) 

главная, ведущая, старшая, младшая; 

руководители, помощники (советники), 

специалисты, обеспечивающие специалисты

108 экзамен

26.08.24-06.09.24

26.08.24-30.08.24*

02.09.24-06.09.24**

Управление персоналом на государственной 

службе: современные кадровые технологии 

и кадровая безопасность

главная, ведущая, старшая; руководители, 

помощники (советники), специалисты

72 экзамен

14.10.24-01.11.24

14.10.24-18.10.24*

21.10.24-01.11.24**

02.12.24-20.12.24

02.12.24-06.12.24*

09.12.24-20.12.24**

06.05.24-17.05.24

06.05.24-11.05.24*

13.05.24-17.05.24**

17.06.24-28.06.24

17.06.24-21.06.24*

24.06.24-28.06.24**

02.09.24-13.09.24

02.09.24-06.09.24*

09.09.24-13.09.24**

14.10.24-25.10.24

14.10.24-18.10.24*

21.10.24-25.10.24**

Контроль и надзор за применением 

контрольно-кассовой техники, полнотой 

учета выручки и использованием 

специальных банковских счетов 

(мастерский уровень)

главная, ведущая, старшая; руководители, 

помощники (советники), специалисты

96 экзамен

* обучение с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения без выезда в 

образовательное учреждение; 

** обучение в очной форме

Профессиональное развитие на 

государственной службе: лидерство, 

управление, технологии

72
зачет в виде защиты 

проектной работы


