Перечень программ повышения квалификации гражданских служащих ФНС России, 2024 год очно-заочная форма обучения

Период обучения	Учебная программа	Объем программы, час	Итоговое аттестационное испытание
05.02.24-22.02.24 05.02.24-09.02.24* 12.02.24-22.02.24** 10.06.24-28.06.24 17.06.24-28.06.24** 02.09.24-20.09.24 09.09.24-20.09.24*	Контроль и надзор за применением контрольно-кассовой техники, полнотой учета выручки и использованием специальных банковских счетов (повышенный уровень) главная, ведущая, старшая, младшая; руководители, помощники (советники), специалисты, обеспечивающие специалисты	96	экзамен
05.02.24-16.02.24 05.02.24-09.02.24* 12.02.24-16.02.24** 18.03.24-29.03.24 18.03.24-29.03.24* 25.03.24-29.03.24** 01.04.24-12.04.24 01.04.24-05.04.24* 08.05.24-24.05.24 08.05.24-24.05.24* 20.05.24-24.05.24* 17.05.24-05.07.24 17.05.24-05.07.24 24.05.24-07.06.24 24.05.24-31.05.24* 07.06.24-21.06.24* 17.06.24-21.06.24* 14.06.24-21.06.24* 24.06.24-28.06.24*	Эффективное решение проблем главная, ведущая, старшая; руководители, помощники (советники), специалисты	72	зачет в виде защиты проектной работы
04.03.24-15.03.24 04.03.24-07.03.24* 11.03.24-15.03.24**	Методы влияния и убеждения. Как эффективно провести переговоры, рабочие встречи и совещания главная, ведущая, старшая; руководители, помощники (советники), специалисты	72	экзамен
22.04.24-08.05.24 00.04.24-03.05.24* 06.05.24-08.05.24** 02.12.24-18.12.24 02.12.24-13.12.24* 16.12.24-18.12.24**	Эффективный старт руководителя главная, ведущая, старшая; руководители, помощники (советники), специалисты	96	экзамен

27.05.24-14.06.24 27.05.24-31.05.24* 03.06.24-14.06.24**	Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд (повышенный уровень) главная, ведущая, старшая, младшая; руководители, помощники (советники), специалисты, обеспечивающие специалисты	108	экзамен
26.08.24-06.09.24 26.08.24-30.08.24* 02.09.24-06.09.24**	Управление персоналом на государственной службе: современные кадровые технологии и кадровая безопасность главная, ведущая, старшая; руководители, помощники (советники), специалисты	72	экзамен
14.10.24-01.11.24 14.10.24-18.10.24* 21.10.24-01.11.24** 02.12.24-20.12.24 02.12.24-06.12.24* 09.12.24-20.12.24**	Контроль и надзор за применением контрольно-кассовой техники, полнотой учета выручки и использованием специальных банковских счетов (мастерский уровень) главная, ведущая, старшая; руководители, помощники (советники), специалисты	96	экзамен
06.05.24-17.05.24 06.05.24-11.05.24* 13.05.24-17.05.24** 17.06.24-28.06.24 17.06.24-21.06.24* 24.06.24-28.06.24** 02.09.24-13.09.24 09.09.24-13.09.24* 14.10.24-25.10.24 14.10.24-25.10.24*	Профессиональное развитие на государственной службе: лидерство, управление, технологии	72	зачет в виде защиты проектной работы

^{*} обучение с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения без выезда в образовательное учреждение;

^{**} обучение в очной форме